муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 г. Приморска

                                             ПРИКАЗ

Об организации питания школьников

в 2022-2023 учебном году

   В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона  от 29.12.2012 года №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Калининградской области от 25.03.2022 г. N 143  «О внесении изменений в постановление

Правительства Калининградской области от 25 декабря 2013 года N 1002» «Об обеспечении

питанием обучающихся за счет средств областного бюджета», постановлением

администрации Балтийского городского округа от 01.04.2022 г. № 225 «О внесении

изменений в постановление администрации Балтийского городского округа от 30 ноября

2021 года № 882», приказами Управления образования администрации Балтийского

городского округа  от 29.03.2022 г. № 218 и от 30.03.2022 г. № 220, письмами Министерства

образования Калининградской области от 17.03.2022 г. № 2487 и от 21.03.2022 г. № 2532

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся и воспитанников ГДО МБОУ СОШ №8

со 02 сентября 2022года в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения".

2. Назначить ответственной за организацию питания школьников:

            - Янковую Людмилу Валерьевну, секретаря учебной части - в 1-11 классах;

3.    Организовать 100% охват горячим питанием обучающихся по образовательным

программам начального общего образования (обучающихся 1-4 классов) в МБОУ СОШ №8

с 02 сентября 2022 года (отв. классные руководители 1-4 классов);

4.        Обеспечить обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием,

 предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного

раза в день;

5. Установить стоимость питания на одного обучающегося 1-4 классов в день в размере

92,47 рубля, включая расходы на услуги по организации питания, в том числе расходы на

продукты питания;

6. Рассчитать количество дето-дней исходя из численности обучающихся в 1-4 классах

и количестве учебных дней при 5-дневной учебной неделе;

7. Утвердить меню горячего питания, разместив его на сайте образовательной

организации в доступном для всех участников отношений и удобном для ознакомления

формате и сообщить о проделанной работе (с указанием ссылки размещения меню) в срок

не позднее 17.00 ч. 29 августа 2022 года в Управление образования администрации БГО..

8. Организовать учебный процесс по специально разработанному расписанию уроков,

графику посещения столовой с целью минимизации контактов обучающихся, учитывая

мощности пищеблоков;

9. Обеспечить обучающихся первой смены завтраком во время второй или третьей

перемены, обучающихся во вторую смену - обедом. Не допускается замена обеда завтраком.

Стоимость как обеда, так и завтрака рассчитывается исходя из расходов на организацию

питания из расчета 92,47 рубля.

10. Установить норматив на обеспечение питанием обучающихся 1-4 классов с

ограниченными возможностями здоровья в размере 184, 94 рубля;

11. Организовать питание обучающихся 5-11 классов, питающихся за счет субвенции

из областного бюджета;

12. установить расходы на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях, реализующих программы основного общего, среднего

общего образования, в размере 99,64 рублей;

Номер

документа

Дата

составления

№ 132. 31 августа 2022 г.

13. Организовать двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ), посещающих образовательные организации и обучающихся на дому за счет

субвенции из областного бюджета;

14. обеспечить обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ),

получающих образование на дому, сухим пайком;

15. Установить норматив на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях по

программе основного общего, среднего общего образования в размере 199, 28 рублей;

16. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов на получение бесплатного горячего

питания за счет средств областного бюджета (Приложение 1 к настоящему приказу).

17. Утвердить режим питания в школьной столовой МБОУ СОШ №8 (Приложение 2 к

настоящему приказу)

18. Утвердить список обучающихся 5-11 классов на получение бесплатного горячего

питания за счет средств областного бюджета (Приложение 3 к настоящему приказу).

19. Утвердить список обучающихся с ОВЗ (Приложение 4 к настоящему приказу).

20. Разработать локальные нормативные акты общеобразовательной организации,

регламентирующие порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся. Копии приказов направить в Управление образования

администрации Балтийского городского округа не позднее 31 августа 2022 года.

21. Актуализировать информацию о формировании культуры здорового питания на

официальных сайтах образовательных организаций;

22. Проводить постоянный производственный контроль организации питания и

аудит пищеблоков и обеденных залов в части материально-технического обеспечения и

наличия кадрового состава;

     23. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №8:                                                                         Маматова З.О.

С приказом ознакомлен (а):

Приложение №1

к Приказу №132 от «31» августа  2022  г.

С П И С О К

обучающихся 1-4 классов МБОУ СОШ №8 г. Приморска на получение питания

за счет средств областного бюджета на 01 сентября 2022 года.

1 класс

№ п/п ФИО ДАТА

РОЖДЕНИЯ

1 Агафонова Мария Александровна 17.02.2016

2 Афанасьева Анна Евгеньевна 04.03.2015

3 Бабарицкая Аксинья Ивановна 27.05.2015

4 Баталин Владислав Борисович 21.07.2015

5 Виноградов Юрий Алексеевич 22.10.2014

6 Зенкова София Ивановна 03.11.2015

7 Кабанов Руслан Андреевич 06.09.2014

8 Колесник Иоанн Ильич 30.06.2015

9 Лазутикова Александра Валерьевна 03.08.2015

10 Мазурик Мила Павловна 11.08.2015

11 Моногаров Никита Артемович 30.10.2015

12 Некрасова Маргарита Александровна 11.03.2015

13 Подило Михаил Юрьевич 12.05.2014

14 Рудняков Максим Андреевич 01.01.2015

15 Свиридюк Георгий Александрович 14.04.2015

16 Смирнова Алиса Сергеевна 19.05.2015

17 Сумбаева Милена Андреевна 14.09.2015

18 Тимофеев Тимофей Никитович 07.07.2015

19 Черепахин Алексей Артурович 20.07.2015

2 класс

№ п/п ФИО ДАТА

РОЖДЕНИЯ

1 Андрианов Савелий Евгеньевич 05.02.2014

2 Ахметова Ангелина Ильинична 22.07.2013

3 Васенкова Елизавета Дмитриевна 28.02.2015

4 Галяутдинов Кирилл Евгеньевич 17.11.2013

5 Громова Ксения Ильинична 28.05.2014

6 Дисс Валерия Юрьевна 03.03.2014

7 Довгаль Кирилл Евгеньеич 08.11.2014

8 Кадочников Леонид Сергеевич 12.03.2014

9 Кемелева Варвара Сергеевна 16.03.2014

10 Кесова Ксения Александровна 12.09.2014

11 Крупко Анна Андреевна 03.09.2014

12 Кузнецов Алексей Александрович 27.09.2014

13 Кулешова Вероника Станиславовна 02.03.2014

14 Леонтьев Евгений Александрович 07.05.2014

15 Мальнев Богдан Алексеевич 31.12.2014

16 Мищенко Константин Вячеславович 16.12.2014

17 Моногарова Алина Артемоана 19.01.2014

18 Мощалко Алексей Евгеньевич 05.08.2014

19 Опаленик Дмитрий Кириллович 19.02.2014

20 Осипов Богдан Антонович 05.01.2014

21 Остапова Ева Алексеевна 31.03.2014

22 Павлиш Юлия Артѐмовна 27.11.2014

23 Петрушина Диана Андреевна 24.01.2014

24 Подило Екатерина Юрьевна 04.02.2013

25 Савкин Рустам Евгеньевич 10.10.2014

26 Сайдалиева Елена Шухратовна 12.09.2014

27 Сиратов Тимур Азатович 03.06.2014

28 Соколов Максим Витальевич 12.01.2014

29 Хайретдинова Таисия Ринатовна 14.10.2014

30 Янковая Василиса Витальевна 14.04.2014

31 Ярмолич Валерия Васильевна 17.11.2014

3 класс

№ п/п ФИО ДАТА РОЖДЕНИЯ

1 Александрова Кира Алексеевна 29.01.2013

2 Андрюшина Ева Артуровна 05.05.2013

3 Бабий Александр Александрович 26.06.2013

4 Бадрутдинов Искандер Альбертович 04.10.2012

5 Борбатько Роман Валерьевич 27.01.2013

6 Внуковский Иван Александрович 20.11.2013

7 Горобец Дарья Николаевна 30.10.2013

8 Захаров Артѐм Игоревич 14.01.2013

9 Кадочников Виктор Сергеевич 01.10.2012

10 Кожевникова Эвелина Дмитриевна 06.01.2014

11 Семенов Роман Олегович 12.01.2014

12 Суслина Диана Денисовна 16.08.2013

13 Хайретдинова София Ринатовна 09.06.2013

14 Хоманский Данислав Семѐнович 22.06.2013

15 Ярмольчик Виктория Максимовна 29.08.2013

4 класс

№ п/п ФИО ДАТА

РОЖДЕНИЯ
1 Верещагин Кирилл Евгеньевич 24.09.2012

2 Галяутдинов Мирослав Евгеньевич 11.07.2012

3 Зимнухов Евгений Викентьевич 14.09.2011

4 Капустинский Андрей Сергеевич 07.12.2012

5 Каргина Аксинья Евгеньевна 28.08.2012

6 Кириллова Дарья Михайловна 22.11.2012

7 Комельяго Анна-София Николаевна 27.12.2011

8 Константинова Анастасия Сергеевна 29.10.2012

9 Марченко Александр Александрович 06.03.2012

10 Онищенко Владислав Иванович 12.05.2012

11 Осипов Данил Константинович 17.01.2012

12 Осипова Виктория Константиновна 16.03.2013

13 Перец Анастасия Александровна 21.09.2012

14 Подило Пѐтр Юрьевич 10.12.2011

15 Сологубова Ксения Юрьевна 29.08.2012

16 Степанов Данила Дмитриевич 20.05.2012

17 Тимофеев Данил Никитович 27.01.2012

18 Цой Виктория Александровна 05.03.2012

Приложение №2

к Приказу №132 от «31» августа  2022 г.

РЕЖИМ

питания обучающихся в школьной столовой

МБОУ СОШ №8 с 01.09.2022 г.

  Время Класс/чел. Ответственный учитель, должность

10:15 – 10:35

(завтрак)

1кл /21

Трифонова Нина Петровна, учитель

начальных классов

ОВЗ /20чел.
Андрианова Юлия Петровна,

социальный педагог

 Санобработка, проветривание помещения – 20 минут

11:15 -11:35

(обед)
3кл./18

Игнатенко Анастасия Александровна,

учитель начальных классов

11:15 – 11:35

(обед)
2кл. /33

Курамшина Антонина Алексеевна, учитель

начальных классов

 Санобработка, проветривание помещения – 20 минут

12:15 – 12:35

(обед)

4кл. / 21

ОВЗ /20чел.

Айнулова Наталья Владиславовна, учитель

начальных классов

5, 6 кл / 15

(льготники и за

род.плату)

Григорьева Ирина Васильевна, учитель

математики

Бровцева Александра Александровна,

учитель русского языка и литературы

 Санобработка, проветривание помещения – 20 минут

13:15 – 13:25

(обед)

7-11кл. / 17

(льготники и за

род.плату)

Берсина Марина Александровна, учитель

математики

 Аникаева Виктория Александровна, учитель

английского языка

13:15 – 13:25

(обед)

1-2кл. / 24

Группа

продленного дня

( за род.плату)

Курамшина Антонина Алексеевна, учитель

начальных классов

Трифонова Нина Петровна, учитель

начальных классов

Приложение №3

к Приказу №132 от  «31» августа  2022 г.

СПИСОК

обучающихся 5-11 классов на получение питания за счет средств областного бюджета

№ п/п ФИО

обучающегося

Класс

1 Дисс Виктория Васильевна  8

2 Иоксте Анастасия Анатольевна  6

3 Иоксте Валерия Анатольевна  8

4 Иоксте Диана Анатольевна  8

5 Далечко Константин Владимирович  8

6 Гурьянов Никита Константинович  7

7 Васенкова Анастасия Дмитриевна  5

8 Васенкова Екатерина Дмитриевна  7

9 Васенкова Дарья Дмитриевна,  11

10 Пестерева Варвара Алексеевна  8

11 Пестерева Роза Алексеевна  7

Приложение №4

к Приказу №132 от  «31» августа  2022 г.

СПИСОК

обучающихся с ОВЗ на 01.09.2022 г.

№ п/п ФИО

обучающегося

Класс

1 Гурьянов Максим Константинович 1

2 Хворов Владимир Евгеньевич 1

3 Виноградов Виталий Витальевич 2

4 Васарис Янис Бронюсович 3

5 Виноградов Анатолий Витальевич 3

6 Сосов Даниил Михайлович 3

7 Гуляева Варвара Денисовна 4

8 Чистобаева Анастасия Денисовна 4

9 Виноградова Евгения Романовна  6

10 Смирнов Николай Юрьевич  6

11 Кошкарова Ангелина Максимовна,  6

12 Данильченко Лев Сергеевич  6

13 Бородин Никита Николаевич  6

14 Опенченко Григорий Вячеславович  8

15 Иокст Александр Анатольевич  9

16 Ходаковский Данила Александрович  6

17 Габдрахманов Дмитрий Рустамович  7

18 Баликеев Вадим Михайлович  5

19 Агакишиев Степан Агакишиевич  7

20 Козаченко Михаил Викторович  10

Приложение №5

к Приказу №132 от  «31» августа  2022 г.

СОСТАВ

бракеражной комиссии в МБОУ СОШ №8

      - Янковая Л.В.  – ответственный за организацию питания в школе (1-11 класс);

      -  Морозова Н.В. - ответственный за организацию питания в школе (ГДО);

      - Васенкова Светлана Ивановна, родитель

      - Кравченко Е.С., фельдшер МУЗ «ЦГБ».